Amt Boostedt-Rickling Boostedt, 25.11.2025
Der Amtsdirektor

Bekanntmachung

Am Mittwoch, den 03. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im GroRen Sitzungssaal (1.
OG), Markttreff Alte Schule, DorfstraBe 63 a, 24635 Rickling, die 13. Sitzung des Amts-

ausschusses des Amtes Boostedt-Rickling statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP
1

5.1
5.2

5.2.1

8.1
9
10
11

Betreff Vorlage
Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit

der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfahigkeit

Anderungsantrage der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der 12. Sitzung vom 23. 01/2025/024
September 2025

Einwohnerfragezeit |

Berichte

Amtsvorsteher

Amtsdirektor

§ 4 (3) Nr. 9 Hauptsatzung

1. Nachtrag zur Geschéaftsordnung 01/2025/026
Beschluss Uber den Abschluss eines Vertrages zur Unter- 01/2025/022

bringung von Fund- und Verwahrtieren mit dem Tierschutz-
verein Neumunster

Wesentliche Haushaltspositionen zum Amtshaushalt 2026 01/2025/005
Amtsumlage 2026 01/2025/025
Haushalt 2026 - Haushaltssatzung und Stellenplan 01/2025/006

Einwohnerfragezeit Il

Anfragen und Verschiedenes

Voraussichtlich nichtoffentlicher Teil

TOP

Betreff Vorlage

1/2



12 Sachstand und ggf. Beschluss zur Sicherstellung der weite- 01/2025/003-01
ren Unterbringung Gefllchteter

13 Anfragen und Verschiedenes

Offentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage
14 Bekanntgabe im nichtoffentlichen Teil der Sitzung gefasster
Beschlusse

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fiir Sie in ALLRIS net zur
Verfligung.

Mit freundlichem Gruf}
gez. Jorn Klatt
Amtsdirektor

22



	Bekanntmachung
	Tagesordnung
	Öffentlicher Teil
	Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil
	Öffentlicher Teil


