

# Bekanntmachung

Am Mittwoch, den 03. Dezember 2025, findet um 19:30 Uhr im Großen Sitzungssaal (1. OG), Markttreff Alte Schule, Dorfstraße 63 a, 24635 Rickling, die 13. Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Boostedt-Rickling statt.

## **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

<b>TOP</b> 1	Betreff Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	Vorlage
2	Änderungsanträge der Tagesordnung	
3	Genehmigung der Niederschrift der 12. Sitzung vom 23. September 2025	01/2025/024
4	Einwohnerfragezeit I	
5	Berichte	
5.1	Amtsvorsteher	
5.2	Amtsdirektor	
5.2.1	§ 4 (3) Nr. 9 Hauptsatzung	
6	Nachtrag zur Geschäftsordnung	01/2025/026
7	Beschluss über den Abschluss eines Vertrages zur Unterbringung von Fund- und Verwahrtieren mit dem Tierschutzverein Neumünster	01/2025/022
8	Wesentliche Haushaltspositionen zum Amtshaushalt 2026	01/2025/005
8.1	Amtsumlage 2026	01/2025/025
9	Haushalt 2026 - Haushaltssatzung und Stellenplan	01/2025/006
10	Einwohnerfragezeit II	
11	Anfragen und Verschiedenes	

#### Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage

- 12 Sachstand und ggf. Beschluss zur Sicherstellung der weiteren Unterbringung Geflüchteter 01/2025/003-01
- 13 Anfragen und Verschiedenes

### Öffentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage

14 Bekanntgabe im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasster Beschlüsse

Die Beschlussvorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie in ALLRIS net zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß gez. Jörn Klatt Amtsdirektor